

رئیس دیوان محاسبات:

## برخی دستگاه‌ها به تکالیف خود به خوبی عمل نکرده‌اند

سروریس سیاسی – رئیس دیوان محاسبات با تأکید بر لزوم توجه دستگاه های اجرایی به تذکرات دیوان محاسبات کشور گفت: پس از بررسی و تفریح تبصره ۱۸ قانون بودجه مشخص شد برخی دستگاه‌ها به تکالیف خود به خوبی عمل نکردند. بیست و یکمین و بیست و دومین جلسه هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور به منظور بررسی گزارش تفریح بودجه سال ۱۴۰۲ به بررسی تبصره ۱۸ بودجه اختصاص یافت.

در این جلسه که به ریاست سید احمد رضا دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور و با حضور حجت الاسلام و المسلمین صادق رحیمی حاکم شرع این نهاد نظارتی و سایر اعضا هیأت عمومی دیوان محاسبات از جمله دادستان، معاونان، مستشاران و حساب‌رسان کل برگزار شد، بندهای مختلف و مرتبط با تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۲ مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و به رأی گذاشته شد.

دستغیب با تأکید بر لزوم توجه دستگاه‌های اجرایی به تذکرات دیوان محاسبات کشور، اظهار داشت: پس از بررسی و تفریح تبصره ۱۸ قانون بودجه مشخص شد برخی دستگاه‌ها به تکالیف خود بیه خوبی عمل نکرده اند.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور افزود: این نهاد نظارتی در راستای پیشگیری و برای نظارت مؤثر تر، تمام تکالیف دستگاه‌ها و معاونت‌های مربوطه با موضوع بودجه را در ابتدای سال، به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرده و برای اینکه دستگاه‌ها در تفریح سنواتی دچار مشکل نشوند و رأی به تخلف و عدم رعایت نداشته باشند، باید نسبت به تذکرات و هشدارهایی که در نظارت ضمنی دیوان محاسبات آورده می شود دقت لازم را داشته باشند.

دستغیب بیان کرد: این نظارت ضمنی و نظارتی که در مرور تکالیف قانونی صورت می گیرد، به نوعی پیشگیری و صیانتی است که لازم است توسط مسئولان دستگاه‌های اجرایی دقت بیشتری در این رابطه صورت گیرد. مهدی کبابی سخنگوی هیأت عمومی دیوان محاسبات کشور نیز در حاشیه این جلسه با اشاره به بررسی گزارش تفریح تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ اظهار داشت: این تبصره یکی از موضوعات مهمی است که قانون گذار برای حمایت از اشتغال، تولید و دانش بنیان‌ها در نظر گرفته و براساس آن قانون گذار با مشخص کردن منابع، بانک‌ها را مکلف کرده در سال ۱۴۰۲ برای حمایت از اشتغال، تولید و دانش بنیان‌ها ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به صورت تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند.

وی افزود: بررسی‌های دیوان محاسبات نشان می دهد که به رغم اینکه منابع مشخص بود اما حداکثر ۵۰درصد از این تسهیلات اختصاص پیدا کرده و حدود ۵۰ درصد نیز محقق نشده است. کبابی بیان کرد: با دستور رئیس کل دیوان محاسبات کشور مقرر شد این نهاد نظارتی با هماهنگی بانک مرکزی نحوه اجرا و عدم تحقق ۵۰درصدی این تسهیلات را مورد بررسی قرار دهد.

**مصعومی نماینده مجلس:**

## انتقاد از دولت نوپا سنگ اندازی است

**سروریس سیاسی** – یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید به دولت فرصت دهیم و انتقاد کردن از دولت جدید به این زودی، نوعی سنگ اندازی و کارشکنی محسوب می شود.

سید کریم مصعومی، نماینده فومن و شفت و عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی حاشیه‌سازی‌ها علیه دولت چهاردهم با وجود گذشته کمتر از یک ماه از آغاز به کار کابینه دولت گفت: واقعیت این است اینکه بخواهیم همه تقصیر‌ها را به گردن دولتی که تازه شکل گرفته و کابینه آن تازه روی کار آمدند و وزیرا هنوز معاونان خود را به درستی تعیین نکرده‌اند، بیندازیم، نوعی کارشکنی است.

وی با اشاره به طرح مسائلی درباره عملکرد دولت در زمینه تأمین امکانات رفاهی در شهرهای گردشگری اظهار کرد: طی روزهای اخیر با توجه به حجم مسافراتی که به ویژه در شمال کشور وجود داشت مشکلاتی در پمپ بنزین‌ها و نانوایی‌ها داشتیم و شاهد صف‌های طولیل کلافه کننده بودیم و ناراضیاتی‌هایی در میان مسافران وجود داشت اما نمی‌شود الان این مسائل را به دوش دولتی بگذاریم که تازه آغاز به کار کرده است. با توجه به تعطیلاتی که وجود داشت باید بسترهای لازم برای میزبانی شهرها از مسافران در ایام اوج مسافرت‌ها فراهم می‌شد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه برخی مسائل و مشکلاتی که امروز وجود دارد، به دلیل عدم توجه به موضوع تأمین امکانات و زیرساخت‌ها در گذشته است، تصریح کرد: باید به دولت فرصت دهیم و انتقاد کردن از دولت جدید به این زودی، نوعی سنگ اندازی و کارشکنی محسوب می‌شود. مصعومی همچنین با تأکید بر ضرورت پرهیز دولت از وارد شدن به حاشیه‌سازی‌ها، عنوان کرد: به نظر م با توجه به این که دولت چهاردهم با عنوان دولت «وفاق ملی» نامگذاری شده است، دولتمردان نباید وارد حاشیه شوند بلکه باید کار خود را انجام دهند. حتماً دولت برای امور مختلف برنامه‌ریزی‌هایی دارد و حتماً نیز موانع پیش روی فعالیت دولت با تعامل میان دولت و مجلس برداشته خواهد شد.

**نایب رئیس کمیسیون اقتصادی؛**

## مجلس به موضوع فیلتر ینگ ورود نمی کند

**سروریس سیاسی** – جعفر قادری در خصوص تداوم یا عدم تداوم فیلتر ینگ در دولت فعلی گفت: رفع فیلتر ینگ به طور کامل در صلاحیت دولت نیست و چون شورای عالی فجازی ورود کرده است مجلس هم ورود نمی کند.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: به هر حال دولت اگر نظر و دیدگاهی دارد از طریق شورای عالی فجازی اقدام خواهد کرد. قادری ادامه داد: دولت ممکن است نظراتی در مورد رفع فیلتر ینگ داشته باشد اگر چه رئیس جمهور رئیس شورای عالی فضای مجازی است اما نظرات در مورد رفع فیلتر ینگ در این شورا به رای گیری گذاشته می شود. نماینده مردم شیراز تأکید کرد: رئیس جمهور بسه تنهایی نمی تواند فیلتر ینگ را بردارد نهائین شورای عالی فضای مجازی تصمیم گیرنده است. جعفر قادری با اشاره به اینکه عوم مردم از فیلتر شکن‌ها استفاده می کنند گفت: من فکر می کنم با وجود فیلتر شکن‌ها عملاً فیلتر ینگ توفیقی نداشته است و بخاطر خرید فیلتر شکن‌ها هزینه خانواده‌ها افزایش یافته است. وی ضمن تأکید بر حل معضلات اینترنت خاطر نشان کرد: دولت باید به سمت و سوی برود که تفاوت های مثبتی در سکوهای داخلی ایجاد کند و با ارتقای پلتفرم های داخلی باعث شوند که مردم سسکوهای داخلی را انتخاب کنند.

### سیاسی

**سخنگوی جبهه اصلاحات ایران:**

# حاشیه سازها رویکرد وفاق ملی را بر نمی تانند

■ **سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، تأکید کرد: همان طوری که دولت در گام ابتدایی خود رویکرد وفاق ملی را نشان داد انتظار می رود همه ارکان حاکمیت در این مسیر با دولت همراه شده و اجازه تغییر وضع موجود را ندهند.**



به دنبال حاشیه سازی هستند بر نمی تانند که در

کشور یک خواستگاه ملی دنبال شود. به نظر می رسد این افراد با دلسرد کردن مردم و نادیده گرفتن

حق تعیین سرنوشت مردم، موفق شده بودند

اقلیتی را به جز در مناسب انتصابی در جایگاههای

انتخابی بشانند. این افراد رویکرد دول چهاردهم

را فرامگشود. دولت نیز به تنهایی در این مسیر موفق نخواهد شد بلکه همه ارکان نظام و قوا باید دست به دست هم داده و وفاق در همه حوزه ها لازم و ضروری است و باید اتفاق بیافتد. نمی توانیم شعار وفاق داده و انتظار داشته باشیم که این وفاق فقط در دستگاه اجرایی رقم بخورد. ما انتخاباتی را داشتیم که تعیین کننده آن مردم بودند. مردم شرایطی را که حاکم بود برای ادامه نپسندیدند و رویکرد آقای پزشکیان را برگزیدند.

سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در ادامه بیان کرد: آقای پزشکیان به صراحت در مناظره خود اعلام کرد که

اگر مردم ادامه وضع موجود را می خواهند، به کاندیداهای رقیب رای دهند و اگر نمی پسندند که تکلیف روشن است. اکثریت مردم انتخاب شان به غیر از مسیری بود که داشت ادامه می یافت. از سوی دیگر ۵۰ درصد جمعیت واجد شرایط رای نیز در انتخابات شرکت نکردند.

امروز زمانی که از وفاق ملی حرف می زنیم باید آنها را نیز در نظر بگیریم. بنده فکر می کنم که یکی از رویکردهای آقای پزشکیان نیز باید همین باشد.

**حاشیه سسازها بر نمی تانند که در کشور یک خواستگاه ملی دنبال شود**

وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: افرادی که

**دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی پاسخ داد:**

## عوارض ۱۰ یورویی از مسافران پروازهای خارجی بر چه مبنایی گرفته می شود؟



آن بر روی بلیت مسافران پروازهای خارجی اعمال شود»

او اضافه کرد که «سفرهای زیارتی از جمله نجف، بغداد و دمشق مشمول این عوارض نمی‌شوند همچنین مسافران زیر سن دو سال نیز از پرداخت این عوارض معاف هستند.»
علیرضا سلیمی و جعفر قادری نمایندگان مجلس که سابقه نمایندگی در دوره یازدهم را نیز دارند، به ارائه توضیحاتی درباره چرایی تصویب این مصوبه درمجلس و مبنای تعیین نرخ یورو برای دریافت عوارض پرداختند.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس توضیح داد: در وهله اول ذکر این نکته ضروری است که این موضوع ربطی به عوارض خروج از کشور ندارد بلکه بر روی بلیت مسافران خارجی اعمال می‌شود.

وی در مورد اینکه علت تعیین نشدن این نرخ به ریال، گفت: پروازهای خارجی براساس «ساعت – پرواز» و به نرخ یورو انجام می‌شود. مسا در این قانون معادل‌سازی کردیم یعنی با مسافر ۱۰ یورو پرداخت می‌کنند و یا اینکه

بر خلاف آرای مجلس گام هایی بر می دارد، در حالی که همان طوری که امروز دولت اولین گام را برداشته است، انتظار می رود سایر ارکان حاکمیت نیز در این مسیر همراه شوند.

وی در ادامه بیان کرد: اگر قرار است وفاق

ملی شکل بگیرد باید همه ارکان از همه ظرفیت

ها و سلیق استفاده کنند. این حاشیه سازی ها نه برای دولت بلکه علیه منافع ملی است. دولت نیز نباید به این مباحث توجه داشته باشد. آقای پزشکیان تا به امروز تلاش کرده از همه ظرفیت ها استفاده کند اما اگر تغییر رویکرد در مسائل سیاسی و امنیتی چه در بعد داخلی و چه در بعد خارج نی نداشته باشیم و قرار باشد کماکان افرادی به طبل مخالفت بکوبند، فاصله ای که ایجاد شده افزایش خواهد یافت. آقای پزشکیان تا به امروز اقدامی بر خلاف قانون یا منافع ملی بر نداشته است اما متأسفانه اقداماتی که شروع شده در راستای تأمین منافع عده ای است که

خود را به عنوان نماینده یک جریان نشان می دهند.

این فعال سیاسی در پایان گفت: این افراد عملاً در مقابل خواست مردم و منافع ملی هستند.

حاشیه هایی که ایجاد می شود بیشتر از این جنس است. امروز آنچه که شاهد هستیم همراهی مجلس با دولت است. رگه های مثبتی در اقدامات و عملکرد قوه قضاییه دیده می شود بایستی همه ارکان سیستم به وضوح در این مسیر گام بردارند. اگر همه ارکان نظام بر این باور نباشند نمی توان انتظار داشته باشیم و شاهد رسیدن به وفاق ملی باشیم و برای رسیدن به آن همراهی نکنند، هدف مورد نظر محقق نمی شود.

سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳، ۶ ربيع الاول ۱۴۴۶، ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۴۴، صفحه ۷

**باقری مدیرکل سیاسی وزارت کشور:**

## دولت و مجلس گام بلندی برای عملی کردن شعار «وفاق ملی» برداشتند

سروریس سیاسی – مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات رویکرد «وفاق ملی» را یک رویکرد استراتژیک توصیف کرد و گفت: دولت و مجلس گام بلندی برای عملی کردن شعار «وفاق ملی» برداشتند. علی باقری فعال سیاسی اصلاح طلب و مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات به تشریح معنای وفاق ملی و اولویت‌های پیش روی دولت چهاردهم پرداخت.

باقری با تأکید بر این که رویکرد وفاق ملی یک رویکرد استراتژیک در دوره دولت جدید در کشور است، گفت: به نظر من این رویکرد تا همین جای کار و در حد همین چهل روز که از استقرار دولت جدید گذشته، راه‌گشایی‌ها و صحت انتخاب خود را به نمایش گذاشته است.

وی دادن رأی اعتماد به کلبت کابینه از سوی مجلس را یک گام بلند

در جهت این رویکرد عنوان و تصریح کرد: هم رئیس جمهور در انتخاب اعضای دولت به عهد ایام تبلیغات انتخابات که استفاده از همه ظرفیت‌های

مدیریتی در اداره امور کشور صرف‌نظر از نگاه‌های سیاسی آن‌ها بود عمل کرد، و هم مجلس متقابلاً با وجود آن‌که اکثریت نمایندگان به لحاظ سیاسی

جدیدی نباشد که طی آن توان شمار کثیری از نیروها و جریان‌های سیاسی موجود در کشور معطوف به حل مسأله و حل مشکلات انباشت شده در جامعه باشد، همان چیزی که کشور به آن نیازمند است و به نظر می‌رسد تا

اینجا با شروع مبارک و فرخنده‌ای مواجه بودیم. **رفع مشکلات معیشتی مردم اولویت اصلی دولت است**

باقری در پاسخ به سؤالی در خصوص اولویت‌های پیش‌روی دولت چهاردهم تأکید کرد: روشن است که حل مسائل اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی مردم اولویت اصلی دولت می‌باشد که البته از پیچیدگی‌هایی نیز برخوردار است؛ بخشی از حل این مسأله ریشه در روابط خارجی دارد و به سیاست خارجی برمی‌گردد، بخشی از آن مربوط به متن اقتصاد است و بخشی دیگر به مسائل اجتماعی و بالا بردن سرمایه اجتماعی بستگی دارد. من امیدوارم با طلوع‌ای که به آن اشاره شد و با جمع شدن توان‌های مدیریتی بالا در کشور از هر جناح و هر نحله سیاسی موجود، کشور بتواند طی ماه‌های آینده گام‌های مؤثری را به سمت حل مسأله بردارد و مردم و جامعه از آثار آن برخوردار شوند.

**جوان‌گرایی و مردم‌گرایی به عنوان دو محور مهم نصب العین دولت باشد**

این فعال سیاسی در خصوص توصیه‌های رهبر انقلاب در نخستین دیدار دولت جدید با ایشان از جمله جوان‌گرایی و مردمی بودن، اظهار داشت: توصیه‌های رهبری در شروع به کار دولت موارد دقیقی بود، خصوصاً جوان‌گرایی و مردم‌گرایی به عنوان دو محور مهم و قابل توجه بایستی نصب‌العین دولت باشد.

وی با اشاره به نوع نگاه و منش رئیس‌جمهور بسه مردم‌گرایی ابراز امیدواری کرد در دولت پزشکیان استانداردهای جدیدی در این حوزه و نحوه ارتباط حاکمیت و مردم خلق شود.

**در برخی حوزه‌ها نیان مبرم به تغییر نسل مدیران داریم**
باقری هم‌چنین جوان‌گرایی و برکشیده شدن نسل جدید و جوانی از مدیران را یک ضرورت قطعی برشمرد و افزود: در برخی حوزه‌ها نیاز مبرم به تغییر نسل مدیران داریم، چرا که در بعضی مناصب به نوعی حتی زنگ خطر پیری مدیریت‌ها و پیر شدن مدیران و فقدان جایگزینی مناسب از جوان‌ترها به صدا درآمده است، از این‌رو در این حوزه هم دولت مکلف است اقدامات مفکی را انجام دهد.

ایین نکته مثبتی است که پیش از بیانات رهبری دکتر عارف معاون اول رئیس‌جمهور این هدف‌گذاری را به شکل رسمی اعلام کرد که دولت چهاردهم در پی آن است که در پایان دوره چهارساله خودش تعداد قابل توجهی از مدیران جوان و کارآمد را تربیت و به کشور تقدیم کند.

مدیرکل سیاسی اسبق وزارت کشور خاطر نشان کرد: طرفات این امر اینجاست که در عین حرکت به سمت جوان‌گرایی کیفیت مدیریتی را هم مدنظر داشته باشیم، چون این هنر نیست که افرادی را به صرف جوان بودن بدون کارآمدی و دزدگی و کارایی و طی مراتب به سطوح ووالی مدیریتی وارد کنیم، چرا که هزینه‌های هنگفتی را به کشور تحمیل خواهد کرد و قطعاً نگاه رهبری هم این نیست. هنر دولت این خواهد بود که سازوکاری را تعبیه کند که با رعایت این موارد در یک بازه زمانی قابل قبول مثلاً یک دوره چهارساله شاهد آموزش تدریجی و مبتنی بر قواعد علمی نسل جدیدی از مدیران باشیم و کشور نیز تا سال‌ها از منافع آن منتفع باشد.

**وفاق ملی بدون اعمال سعه صدر و برخورداری از نیروهای کارآمد متعلق به همه جناح‌های سیاسی محقق نمی‌شود**

باقری در پاسخ به سؤالی در خصوص تفسیرهای متفاوت و بعضاً متعارض افراد وابسته به جناح‌های سیاسی از مفهوم «وفاق ملی» عنوان کرد: این موقعیت پارادوکسیکال یا پارادوکسیکال‌نما این‌گونه قابل حل است که به هر حال وفاق ملی مطمئناً بدون اعمال‌سعه‌صدر و برخورداری از نیروهای کارآمد متعلق به همه جناح‌های سیاسی موجود در کشور محقق نمی‌شود، از سوی دیگر آنچه طبیعی و بدیهی است این است که باید نیروهایی از جناح‌های سیاسی کشور به کار گرفته شوند که به چارچوب‌های کلان مورد نظر رئیس‌جمهور و دولت جدید باور داشته باشند و در پی تحقق آن باشند.

وی گفت: مطمئناً دولتی که هر قسمت آن یک آهنگ‌بز ند و سیاستی متفاوت با بخش‌های دیگر را در پیش گیرد، دولت مطلوب و موفق نخواهد بود. لذا این دوگانه‌های انتظاری‌ای در خصوص وفاق ملی شکل گرفته این‌گونه قابل حل و فصل است که مجموع نیروهای توانمندی که حاضر و متقاعد هستند برنامه‌های دولت جدید و رئیس‌جمهور محترم را در پیش گیرند باید در گردونه مدیریتی کشور حضور داشته باشند، این‌ها می‌توانند به جناح سیاسی نزدیک به رئیس‌جمهور تعلق داشته باشند، کمابینکه در ادوار گذشته رسم بر این بوده است.

این فعال سیاسی تأکید کرد: آنچه اصل است اعتقاد، باور و تصمیم به حرکت در چارچوب برنامه‌های کلان دولت است، اگر این باور وجود داشته باشد اینکه این افراد در جناح سیاسی متبوع رئیس‌جمهور هستند یا نه، مسأله‌ای فرعی خواهد بود. بنابراین این دوگانه به این صورت حل می‌شود و از طرفی بسه دولت هم‌گرایی و هارمونی خواهد بخشید، و از طرفی فضای فراگیری را برای استفاده از همه ظرفیت‌های مدیریتی کشور به وجود می‌آورد.

# کلیه سفارشات کلیه سفارشات کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲، چوبی MDF، دکوراسیون غرفه و منزل

# حلاج کیپش